
Gobierno de la Provincia de Mendoza
República Argentina

Disposición

Número: 
Mendoza, 

Referencia: DISPOSICIÓN DE ADJUDICACIÓN CONVENIO MARCO

 
Visto lo actuado en el expediente Nº EX-2019- 07038757- -GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, en el que se
tramita la Licitación Pública de Convenio Marco - PROCESO Nº 10606-0022-LPU19, correspondiente a la
contratación de “SOLUCIONES INFORMÁTICAS PARA SOPORTE DE MANTENIMIENTO Y
DESARROLLO DE SISTEMAS”; y

CONSIDERANDO:

Que por Disposición Nº DI-2019-272-E-GDEMZA-DGCPYGB, se autorizó el llamado a Licitación
Pública de Convenio Marco - Proceso N° 10606-0022-LPU19, fijándose como fecha de apertura
electrónica,  el día 23 de Diciembre de 2019 a las 11 hs.

Que conforme surge del Acta de Apertura de Ofertas obrante a en orden N° 56 del expediente citado, se
procedió a realizar la apertura electrónica, por la que se recibieron las siguientes ofertas confirmadas según
el siguiente detalle:

1. CYS INFORMÁTICA S.A.;
2. ACP INGENIERÍA EN SISTEMAS S.R.L.

Que la Comisión de Preadjudicación integrada por personal de esta Dirección General de Contrataciones y
de la Dirección General de Informática y Comunicaciones ha emitido su respectivo dictamen, señalando
primeramente que todos los oferentes ofertaron en forma electrónica habiendo CONFIRMADO sus ofertas
en la fecha y hora dispuesta para la apertura de las mismas, por lo que las mismas deben considerarse
admisibles desde el punto de vista FORMAL.

Que en otro orden, la Comisión de Pre adjudicación ha realizado también la evaluación técnica y
económica de las ofertas. Al respecto, con la única salvedad del servicio cotizado en el Renglón Nº 3 por la
oferente ACP Ingeniería en Sistemas SRL -el que es desestimado por inconveniente-, la Comsión concluye
que las ofertas recibidas resultan razonables y convenientes conforme los valores de referencia que publica
la “Cámara de la Industria Argentina del Software” (https://www.cessi.org.ar/ver-noticias-programadores-
argentinos-cessi-expone-los-salar ios-promedio-de-2019-2313) para la prestación de servicios similares a
los licitados.

Que la presente se dicta en el ejercicio de las facultades previstas por los artículos 131 inc. d) y 141 de la
Ley 8.706.

Por ello, 



EL DIRECTOR GENERAL DE CONTRATACIONES

PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES

D I S P O N E:

Artículo 1º - Adjudíquese la Licitación Pública de Convenio Marco - Proceso N° 10606-0022-LPU19 y
confórmese Catálogo de Oferta Permanente por el Sistema COMPR.AR para la contratación de
“SOLUCIONES INFORMÁTICAS PARA SOPORTE DE MANTENIMIENTO Y DESARROLLO DE
SISTEMAS” seleccionando a tales efectos a los proveedores e insumos que se indican en el Anexo -
Planilla de Adjudicación – y se acompaña a la siguiente disposición como archivo de trabajo.

Artículo 2º - Desestimar por inconveniente la oferta efectuada por la firma ACP INGENIERÍA EN
SISTEMAS S.R.L. para el Renglón Nº 3 del P.C.P..

Artículo 3°- Instrúyase a los oferentes seleccionados para que procedan a constituir la Garantía Unificada
de Oferta y Adjudicación, por la suma de $300.000 (Pesos Trescientos mil pesos), en cualquiera de las
modalidades previstas por el Art. 26 del Pliego de Bases y Condiciones Generales.

Artículo 4º -  Notifíquese a los oferentes por vía electrónica, publíquese y archívese.

 

 

Digitally signed by RETA Roberto Julio
Date: 2020.01.03 14:14:45 ART
Location: MENDOZA

Digitally signed by GDE - GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA
DN: cn=GDE - GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA, c=AR, 
o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, ou=Direccion General 
de Informatica y Comunicaciones, serialNumber=CUIT 
30999130638
Date: 2020.01.03 14:14:00 -03'00'



Renglón Insumo Descripción  Insumo
Proveedor 
Adjudicado Precio unitario

Cantidad 
ofertada

1 143000471.25 

SERVICIO DE DESARROLLO DE SOLUCIONES INFORMATICAS, ACTUALIZACION, INTEGRACIONES, NUEVAS 
FUNCIONALIDADES 
INCLUYENDO TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTOS Y CAPACITACIONES  Presentación:  X 
MES CYS Informática SA 330.600,00 24 meses

2 143000471.26 

SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO, INCLUYENDOSE LA CAPACITACION GRAL. SOBRE 
LA UTILIZACION DE LAS HERRAMIENTAS Y ADM. DE SISTEMAS  
Presentación:  X HORA CYS Informática SA 1.740,00 500 Horas

4 143000471.26 

SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO, INCLUYENDOSE LA CAPACITACION GRAL. SOBRE 
LA UTILIZACION DE LAS HERRAMIENTAS Y ADM. DE SISTEMAS  
Presentación:  X HORA 

ACP Ingeniería en
Sistemas SRL 2.420,00 500 Horas

5 143000471.27 

SERVICIO DE DESARROLLO DE SOLUCIONES INFORMÁTICAS, ACTUALIZACIÓN, INTEGRACIONES, NUEVAS 
FUNCIONALIDADES 
INCLUYENDO TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTOS Y CAPACITACIONES  Presentación:  HORAS 

CYS Informática SA 1.740,00 500 Horas

6 143000471.27 

SERVICIO DE DESARROLLO DE SOLUCIONES INFORMÁTICAS, ACTUALIZACIÓN, INTEGRACIONES, NUEVAS 
FUNCIONALIDADES 
INCLUYENDO TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTOS Y CAPACITACIONES  Presentación:  HORAS ACP Ingeniería en

Sistemas SRL 2.850,00 500 Horas


	fecha: Viernes 3 de Enero de 2020
	numero_documento: DI-2020-4-E-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	usuario_0: Dr Roberto Reta
	cargo_0: Director de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
	reparticion_0: Dirección General Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
Ministerio de Hacienda y Finanzas


